LIGA BRASILEIRA DE POLO AQUÁTICO | LBPA | CNPJ: 25.391.595/0001-84
Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1755 BOX 75 | Jardim Paulistano | CEP 01452-001 | São Paulo | SP

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS PÚBLICOS

Eu, João Francisco De Carvalho Pinto Santos, na condição de representante legal da Liga

Brasileira De Polo Aquático, inscrita no CNPJ Nº 25.391.595/0001-84, declaro para os devidos fins

que, até a presente data (novembro de 2025), a entidade não recebeu recursos financeiros oriundos

da esfera Estadual e Municipal, seja para finalidade esportiva ou para qualquer outra modalidade

de apoio, convênio, subvenção, termo de colaboração, termo de fomento ou contrato de repasse.

Declaro, ainda, que na esfera Federal há projetos em fase de captação de recursos via Lei de

Incentivo Fiscal ao Esporte - LIE, não havendo, entretanto, autorização de execução nem assinatura

de Termo de Compromisso, até o momento.

São Paulo, 19 de novembro de 2025

_____________________________________

João Francisco de Carvalho Pinto Santos
Liga Brasileira de Polo Aquático | Presidente

		2025-11-20T21:35:21-0300
	JOAO FRANCISCO DE CARVALHO PINTO SANTOS:26171581879